
Суббота, 25 июня 2022 г. "КРАСНОЕ ЗНАМЯ" ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 4 1
РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 
от 21 июня 2022 г., № 278, ст. Гиагинская

«Об исполнении бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 
за 2021 год

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское по-
селение» за 2021 год, на основании статьи 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая 
заключения публичных слушаний, Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинское 
сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское по-

селение» за 2021 год по доходам в сумме 75795,67 тысяч рублей и по расходам 65990,17 тысяч рублей 
согласно приложению 1 к настоящему решению, с профицитом 9805,5 тысяч рублей.

2. Утвердить исполнение:
1) по доходам бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» за 2021 год 

согласно приложению 2 к настоящему решению;
2) по распределению расходов бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское поселе-

ние» за 2021 год по разделам, подразделам, расходов функциональной классификации расходов бюд-
жетов Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению;

3) по распределению расходов бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское поселе-
ние» за 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной клас-
сификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 4 к настоящему решению.

4) по источникам погашения дефицита бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское 
поселение» за 2021 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;

5) по исполнению муниципальных программ, финансируемых за счет средств бюджета муниципаль-
ного образования «Гиагинское сельское поселение» за 2021 год согласно приложению № 6 к настоящему 
решению.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Красное знамя» и под-
лежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинское 
сельское поселение».

С.А. БОТВИННИКОВ.
Глава муниципального образования «Гиагинское сельское поселение». 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования
 «Гиагинское сельское поселение» за год 2021 г.

За 2021 год исполнение бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» осу-
ществлялось в соответствии с бюджетными обязательствами, утвержденными Решением Совета народ-
ных депутатов МО «Гиагинское сельское поселение» № 192 от 24.12.2020 года «О бюджете муниципально-
го образования «Гиагинское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022-2023 г .

За 2021 год с учетом всех поступлений доходная часть бюджета муниципального образования «Гиа-
гинское сельское поселение» исполнена на 99,1 процентов к уточненному годовому плану 76471,9 тысячи 
рублей исполнение, составило 75795,7 тысячи рублей

Налоговые и неналоговые доходы бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское посе-
ление» за 2021 год составили 48223,0 тысячи рублей или 114,5 процентов к уточненному годовому плану 
на 2021 год

Наиболее значимыми налогами бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское поселе-
ние» являются:

1. Налог на доходы физических лиц — исполнен на 103,4 процента;
2. Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на территории РФ — 110,2 процента;
3. Налог на совокупный доход — 220,5 процента;
4. Налог на имущество — 174,8 процента;
5 Земельный налог— 96,4 процента 

Налог на доходы физических лиц
 Бюджетное назначение за 2021 год по налогу на доходы физических лиц исполнено на 103,4 процента, 

фактическое поступление составило 23376,1 тысяч рублей, при годовом бюджетном назначении 22597,8
 Исполнение бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» по данному на-

логу характеризуется следующими данными:

№ п/п Наименование показателей Тысяч рублей

1 Утверждено бюджетное назначение на год 22597,8

2 Отчет за 2021г 23376,1

3 Отчет за 2020г 19115,7

4 Выполнение годового бюджетного назначения в % 103,4

5 Темп роста 2021г. к 2020 г. в % 122,3

Единый сельскохозяйственный налог.
 За 2021 год в бюджет муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» поступило еди-

ного сельскохозяйственного налога 4784,5 тысяч рублей, при бюджетном назначении 2169,9 тысяч рублей, 
исполнено на 220,5 процентов.

№ п/п Наименование показателей Тысяч рублей

1 Утверждено бюджетное назначение на год 2169,9

2 Отчет за 2021 год 4784,5

3 Отчет за 2020 года 1859

4 Выполнение годового бюджетного назначения в% 220,5

5 Темп роста 2021г. к отчету . 2020 г. % 257,4

Акцизы
Бюджетное назначение по поступлению акцизов за 2021 года в бюджет муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» выполнено на 110,2 процента, фактически поступило 5218,5 тысяч руб-
лей при плановом назначении 4733,7 тысяч рублей. Исполнение бюджета муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» по данному налогу характеризуется следующими данными:

№ п/п Наименование показателей Тысяч рублей

1 Утверждено бюджетное назначение на год 4733,7

2 Отчет за 2021 год 5218,5

3 Отчет за 2020 год 4646,9

4 Выполнение годового бюджетного назначения в % 110,2

5 Темп роста за 2021г. к 2020г. в % 112,3

Налог на имущество физических лиц
Бюджетное назначение по поступлению налога на имущество физических лиц за 2021 год в бюджете 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» выполнено на 174,8 процентов, фактиче-
ски поступило 4159,9 при плане 2379,5 тысяч рублей.

№ п/п Наименование показателей Тысяч рублей

1 Утверждено бюджетное назначение на год 2379,5

2 Отчет за 2021год 4159,9

3 Отчет за 2020 года 2039,9

4 Выполнение годового бюджетного назначения в % 174,8

5 Темп роста за 2021г. к 2020 г. в % 203,9

Земельный налог
 За 2021 год поступило в бюджет муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» зе-

мельного налога в сумме 8016,3 тысяч рублей, при планом показателе 8319,6 тысяч рублей что составляет 
96,4 процент выполнения.

№ п/п Наименование показателей Тысяч рублей

1 Утверждено бюджетное назначение на год 8319,6

2 Отчет за 2021 год 8016,3

3 Отчет за 2020 год 8360,6

4 Выполнение годового бюджетного назначения в % 96,4

5 Темп роста 2021г. к отчету 2020 г. % 95,9

 Неналоговые доходы
Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственном и муниципальном управлении,
 прочие неналоговые доходы

 За 2021 год поступило 2667,7 тысяч рублей при бюджетном назначении 1910,4 тысяч рублей, что 
составило 139,6 процентов

В том числе: 
 — доходы, получаемые, в виде арендной платы за земли, находящиеся в собственности поселений, 

поступили в сумме 1783,2 тысяч рублей, при плановом показателе 1103,2 тысяч рублей, что составило 
161,6 процента исполнения. В 2021 году увеличен размер арендной платы за земельные участки, передан-
ные в аренду без торгов с 2% на 4% от кадастровой стоимости; 

 — доходы от сдачи в аренду имущества при прогнозе 539,2 тысяч рублей бюджетного назначения за 
2021 год поступили в сумме 495,0 тысяч рублей, выполнение составило 91,8 процентов; 

— доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности за 2021 г., был 
продан один земельный участок с категорией "земли населенных пунктов", общей площадью 843 кв. м., на 
сумму 6236 рублей 77копеек;

— доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности за 2021 г., в части 
реализации основных средств ВАЗ 21053 на сумму 16160,00 рублей; 

 — прочие неналоговые доходы при плановых показателях 20,0 тысяч рублей, исполнение за 2021 год 
составило 338,0 тысяч рублей (предоставление мест захоронения 130,0 тыс. рублей),а также инициатив-
ные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений в сумме 208,0тысяч рублей;

— доходы от денежных взысканий: запланировано 30,0 тысяч рублей, исполнение составляет 29,1 
тысяч рублей,(штрафы, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком обязательств);

— доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей при годовом плане 10,0 тысяч рублей, исполнение составило 0,00 тысяч рублей; МП по итогом 
2020 года убыточны. 

РАСХОДЫ
Финансирование расходов бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 

за 2021 год осуществлялось по приоритетным социально-значимым направлениям бюджетной и налого-
вой политики муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» и принятым муниципальным 
программам. Исполнение расходов бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское поселе-
ние» осуществлялось с единого счета бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское посе-
ление» в органах федерального казначейства в пределах бюджетных лимитов бюджета муниципального 
образования «Гиагинское сельское поселение» в соответствии с принятыми денежными обязательствами.

 Расходная часть бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» исполнена 
на 83,4 процентов к объему уточненных назначений. При уточненном плане на 2021 год 79094,12 тысячи 
рублей, исполнение составило 65990,18 тысячи рублей. 

Общегосударственные расходы
 По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» отражены расходы на функционирование высшего 

должностного лица органа муниципального образования — глава муниципального образования « Гиагин-
ское сельское поселение», функционирование законодательного (представительного) органа муниципаль-
ного образования, функционирование высших органов исполнительных органов государственной власти, 
обеспечение проведения выборов и референдумов, финансирование резервных фондов и другие обще-
государственные вопросы. Общий объем расходов за 2021 год по указанному разделу составляет 17751,0 
тысячи рублей при уточненном плане 17752,3 тысячи рублей, или 100 процентов исполнения. Исполнение 
по подразделам сложилось следующим образом: 

 По подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и органа муниципального образования» предусмотрены расходы на содержание главы муниципально-
го образования « Гиагинское сельское поселение».

 Объем уточненных плановых ассигнований на содержание в 2021 году составил 922,3 тысячи рублей. 
Фактически израсходовано 922,3 тысячи рублей, что составляет 100 процентов исполнения.

 По подразделу 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципального образования» плановые назначения на 2021 год 
на содержание Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское поселе-
ние» составили 1906,0 тысячи рублей, которые исполнены в сумме 1905,25 тысячи рублей, или 100,0 
процентов исполнения. 

 По подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти» расходы за 2021 год исполнены на 100 процентов. При уточнен-
ном плане 12932,0 тысячи рублей, исполнение составило 12932,0 тысячи рублей. 

 По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» отражены расходы на содержание ад-
министративной комиссии при администрации муниципального образования «Гиагинское сельское посе-
ление» и другие общегосударственные вопросы ( и содержание административного здания пос. Гончарка и 
др. услуги редакции). Исполнение по данному подразделу за 2021 год составило 1991,4 тысячи рублей при 
плановых назначениях в сумме 1991,98 тысячи рублей, исполнение составило 100 процентов. За 2021 год 
услуги редакции составили 231,2 тысячи рублей оплата коммунальных услуг административного здания 
п. Гончарка 140,6 тысячи рублей, закладка похозяйственных книг 215,5 тысячи рублей, сопровождение ин-
формационных услуг 89,5 тысячи рублей, приобретение конвертов, бланки справок на сумму 35,2 тысячи 
рублей, приобретён автомобиль 892,5 тысячи рублей, 86,9 приобретение и ремонт оргтехники , 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
Раздел 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», 
по подразделу 0310 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, пожарная безопасность. Исполнение по данному подразделу за 2021 год составило 144,00 
тысячи рублей при плановых назначениях в сумме 427,5 тысячи рублей, (в том числе 22,5 тысячи рублей 
обслуживание пожарной сигнализации в здании администрации: 405,0 тысячи рублей приобретение прицепа 
оплачен аванс 121,5 тысяча рублей остаток в 2022 году поставщик не выполнил сроки поставки.) 

Национальная экономика
Раздел 0400 «Национальная экономика», по подраздел 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» 

по данному подразделу при уточнённых плановых показателях 9472,5 тысячи рублей исполнение составило 
3477,5 тысячи рублей или 36,7процентов. Вышеуказанная сумма распределена на следующие виды работ:

1) В июне 2021 года администрацией проведена работа по профилированию дорожного полотна по 
всем автомобильным дорогам местного значения, имеющим гравийное покрытие, в декабре 2021 г. в ст. 
Гиагинская проведена отсыпка ул. Центральная (от ул. Казачья до мол. завода), ул. Восточная (от ул. На-
бережная до ул. Красная), угол ул. Курганная и ул. Красная, ул. Ушакова (от ул. Центральная до ул. Гвар-
дейская, ул. Тхайцухова. В пос .Гончарка проведено профилирование дорожного полотна с добавлением 
гравийно-песчаной меси по ул. Железнодорожная на сумму 1520,8 тысяч рублей.

2) Между администрацией МО «Гиагинское сельское поселение» и ООО «ГеоЭкоПроект» по резуль-
татам аукциона заключено 2 муниципального контракта на выполнение работ по проектированию объекта 
капитального строительства: — «Реконструкция автомобильной дороги по ул. Веселая, ул. Животноводче-
ская, ул. Маяковского, ул. Красноармейская, ул. Ломоносова от ул. Таманская до ул. Ленина в ст. Гиагин-
ская на сумму 4925,0тысяч рублей (работы будут завершены в 2022году)

— «Реконструкцию автомобильной дороги с устройством парковочных мест, расположенной по ад-
ресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Рабочая (от ул. Ленина до ул. Красная), 
1070,0 тысячи рублей (работы будут завершены в 2022году)

3) В зимний период с ЗАО ДПМК «Гиагинская» заключен договор по очистке дорог от снега. Админис-
трацией произведена закупка пескоразбрасывателя для трактора МТЗ-82,  

В 2021 г. с по проекту инициативного бюджетирования, с участием граждан отремонтировано дорож-
ное покрытие по ул. Западная с обустройством остановочной площадки для ожидания школьного автобу-
са. В сумме 1701,7тысячи рублей.

подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» по данному подразделу за 2021 
года исполнение составило 500,0 тысяч рублей при плановых назначениях в сумме 500,0 тысяч рублей, или 
100,0 процентов исполнения. В соответствии с планом социально-экономического развития муниципального 
образования «Гиагинское сельское поселение» отделом земельно-имущественных отношений было запла-
нировано в 2021 году использовать денежные средства в сумме 500 тысяч рублей на следующие виды работ: 

1) межевание и уточнение границ земельных участков 
— для дальнейшей передачи в аренду или продажу — 2 земельных участка по ул. Гагарина, 1 — по ул. 

Карчевникова, 1— по ул. Ханская; 
— под котельной СОШ № 4; 
 — под артезианскими скважинами: 
РА, Гиагинский район, ст-ца Гиагинская, ул. Ленина (за парком Вечного огня), артезианская скважина 

кадастровый номер 01:01:0500097:25;
РА, Гиагинский район, ст-ца Гиагинская, ул. Ленина (у стадиона), артезианская скважина кадастровый 

номер 01:01:0500152:234;
РА, Гиагинский район, ст-ца Гиагинская, ул. Животноводческая, артезианская скважина кадастровый 

номер 01:01:3202000:1443;
РА, Гиагинский район, ст-ца Гиагинская, ул. М. Горького, артезианская скважина кадастровый номер 

01:01:0500147:103;
РА, Гиагинский район, ст-ца Гиагинская, ул. М. Горького, артезианская скважина кадастровый номер 

01:01:0500147:104;
РА, Гиагинский район, пос. Гончарка,, ул. Келермесская, артезианская скважина № 3464, кадастровый 

номер 01:01:0500097:25;
— под тротуарами: (по ул. Ленина у мол завода — 2 тротуара, у парка сах,завода— 2 тротуара, напро-

тив СОШ № 1); 



Суббота, 25 июня 2022 г. "КРАСНОЕ ЗНАМЯ" ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 4 2
— под автомобильными дорогами, переданными в муниципальную собственность, в целях регистра-

ции недвижимого имущества и участия в Республиканских и Федеральных программах по ремонту дорог 
местного значения (ул. Западная, ул. Рабочая, ул. Российская, ул. Ломоносова); 

2) проведение оценки объектов муниципальной собственности для передачи муниципального имуще-
ства в аренду— автомобиль Волга; 

3) на определение местоположения границ земельных участков и поворотных точек (при спорах, за-
хватах и т.п

 Муниципальная программа "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муни-
ципальном образовании "Гиагинское сельское поселение" на 2020-2024 г.г. при плане 2,0 тысячи рублей 
исполнение составило 2,0 тысячи рублей. 

Жилищно-коммунальное хозяйство
 По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 
— подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» при уточненных плановых назначениях в сумме 422,05 ты-

сячи рублей (Приобретение детских площадок ), исполнение составило 422,05 тысячи рублей, что состав-
ляет 100,0 процентов исполнения. С целью поддержания и развития комфортных условий для проживания 
жителей, в том числе в сфере физического развития, оздоровления и воспитания детей администрацией 
приобретаются детские игровые площадки, установка которых проводится на территориях, прилегающих 
к домовладениям силами жителей. Данное обстоятельство связано с тем, что площадки приобретаются 
согласно поступившим заявлениям от населения и места установки определяются самими жителями. В 
2021 году была приобретена и установлена спортивная площадка на дворовой территории по ул. Между-
народной 39/2, 39/5, ул. Пролетарская, 60 на сумму 215,0 тысяч рублей:

Также произведён ремонт ранее установленных детских игровых площадок в ст. Гиагинская (парк Сах. 
Завода, Центральный парк) и п. Гончарка ( ул. Больничная, ДК, ул. Железнодорожная, 9, ул. Профсоюзная, 
15, а также обустройство забора на футбольном поле на общую на сумму 207, 05 тысячи рублей рублей.

 — Подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» расходы исполнены на 81,5 процентов При плане 
32488,85 тысячи рублей исполнение составило 26487,82 тысячи рублей. Социальная стабильность в насе-
ленных пунктах во многом зависит от положения дел в жилищно-коммунальном хозяйстве: электричество, 
вода, отопление жизненно необходимы населению и должны подаваться без перебоев. Для повышения 
качества предоставления услуг в сфере ЖКХ администрация МО «Гиагинское сельское поселение» еже-
годно инвестирует в модернизацию объектов инженерной инфраструктуры денежные средства из бюджета 
поселения.

На содержание и модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры в 2021 г. направлено — 
26487,82 тысячи рублей

В 2021 году построен водопровод в пос.Гончарка: «Кольцевая сеть водоснабжения в границах улиц ул. 
Степная, ул. Почтовая, ул. Железнодорожная, ул. Новая, ул. Школьная, 2 этап» на общую сумму -15 682,7 
тысячи руб.;

 — разработана проектная документация (инженерно-геодезические, геологические и геофизические 
изыскания) на строительство блочно-модульных котельных по адресам: ст. Гиагинская, ул. Почтовая, 38; 
Почтовая, 27; Ленина, 351 на сумму 402,02 тысячи рублей;

— проведена государственная экспертиза результатов инженерных изысканий по объекту строитель-
ства котельной по ул. Почтовая, 38 — 75,6 тысячи руб.;

— проведена инвентаризация систем водоснабжения в целях размещения сводного отчета о резуль-
татах оценки состояния объектов систем водоснабжения по федеральному проекту «Чистая вода» — 12,0 
тысяч руб.;

— подготовлена проектная документация Технического перевооружения системы теплоснабжения 
(демонтаж ГРПШ) по адресу: ст. Гиагинская, ул. Урупская, 1б и получено заключение экспертизы промыш-
ленной безопасности — 31,5 тысячи руб.;

— на содержание газового оборудования (оплата за поверку манометра, обследование сигнализации 
контроля загазованности) — 4,8 тысячи руб.

Приобретение строительных материалов и оборудования для поддержки деятельности в сфере ЖКХ, 
ремонтные работы выполнены предприятием МП «Теплосети»:

— перенос теплотрассы по ул. Международная — 246,4 тысячи руб. в связи с благоустройством дво-
ровой территории МКД;

— устройство теплотрассы СДК в п. Гончарка — 91,5 тысячи руб.;
— ремонт мягкой кровли здания котельной № 4 по адресу: ст .Гиагинская, ул. Советская — 32,6 тысячи руб.;
— ремонтные работы теплотрассы в п. Гончарка — 49,9 тысячи рублей;
— ремонт водогрейного котла «ЗиоСаб», установка 2-ух заглушек на котел КС по ул. Заводская — 58 

000 руб.;
— техническое диагностирование 11 котлов в ст Гиагинская (в котельной № 1 по ул. Кооперативная, 

33 а — 2 шт., котельной № 2 по ул. Международная, 39 а — 6 шт., котельной № 8 по ул. Заводская, 13 — 3 
шт.) — 242,0 тысячи рублей;

 — приобретен комбинированный котел (свыше 200 кВт.) в котельную № 9 в п. Гончарка — 528,2 тысячи  
рублей;

— закупка центробежных насосов для водозабора в п. Гончарка (№ 3485), в ст. Гиагинская ( № 572— 
Д) — 61, 5 тысячи рублей;

— установлено ограждение на объекте: артскважина № 442-Д по адресу: ст. Гиагинская, ул. Братская, 
2 ЦРБ — 394,1 тыс. руб.;

— на компенсацию выпадающих доходов МП «Теплосети» МО «Гиагинское сельское поселение» (частич-
ное погашение задолженности за потребленный природный газ) в 2021 году — 8300,0 тысячи рублей руб.

Налоги по данному разделу сооставили — 275,5 тысячи рублей.
— Подразделу 0503 «Благоустройство» расходы профинансированы на 95,2 процентов. При годовом 

плане 17039,99 тысячи рублей, исполнение составило 16216,95 тысяч рублей, в т.ч. Муниципальная про-
грамма «Благоустройство территории муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на 
2020-2024 годы».

а)На оплату электроэнергии израсходовано 2908,8 тысячи рублей. Из них на оплату за электроэнер-
гии 2339,1 тысячи рублей, на содержание существующих и монтаж новых линий уличного освещения в 
населенных пунктах Гиагинского сельского поселения израсходовано 569,7 тысячи рублей в населенных 
пунктах Гиагинского сельского поселения израсходовано 569,6 тысячи рублей. Приведение освещенности 
улиц сельского поселения в соответствие с требованиями.

б) Расходы на содержание кладбища в 2021 году составили 496,8 тысячи рублей. На территории му-
ниципального образования находится 5 кладбищ общей площадью 13 га. Кладбища являются социально 
значимыми объектами похоронного назначения. В преддверии церковных праздников Пасха, Радоница 
жители поселения наводят порядок на захоронениях родственников, в связи с этим возникает необходи-
мость в вывозе мусора с территории кладбища. Также в весенне-летний период производен покос сорной 
и карантинной растительности — 146,8 тысячи рублей на территории кладбищ, осуществлен вывоз мусора 
— 174,1 тысячи рублей, приобретен песок — 87,1 тысячи рублей, водоснабжение на территории кладби-
ща — 3,5 тысячи рублей, произведена установка плит и туалета на кладбище п. Гончарка — 7,5 тысячи 
рублей, измельчение древесных отходов — 21,1 тысячи рублей, а также захоронение безродных граждан 
— 56,7 тысячи рублей в течение года. 

в) Расходы по санитарному содержанию, благоустройству, территории муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» за 2021 год составили 5147,7 тысячи рублей. На санитарную уборку 
улиц израсходовано 1 080,0 тысяч руб., на ликвидацию несанкционированных свалок — 430,8 рублей, 
покос сорной и карантинной растительности — 1811,4 тысячи рублей, вырубку аварийных деревьев — 16,8 
тысячи рублей, вывоз ТКО по территории поселения — 15,4 тысячи рублей, вывоз веток — 33,4 тысячи 
руб лей, измельчение древесных отходов — 31,2 тысячи рублей. Также приобретена газонокосилка, трак-
тор, урны на сумму — 1728,7 тысячи рублей.

 г) В рамках реализации мероприятий, направленных на развитие благоустройства территории поселе-
ния, в 2021 году израсходовано 2064,8 тысячи рублей. на следующие виды работ:

 1) Ремонт тротуаров — 1 949,8 руб.:
— ул. Восточная (Красная-Набережная) — 494,3 тысячи руб;
— ул. Советская (М. Горького — Ленина) — 868,8 тысячи руб.;
— тротуар у памятника Чернобыльцам по ул. Ленина — 586,7 тысячи руб.; 
— устройство ступеней от тротуара по ул. Ленина к остановке ул. Островского — 47,7 тысячи рублей, 

а также оплата с сумме 67,3 тысячи рублей за изготовление проектно-сметной документации.;
 д) оплата за содержание и ремонт памятников — 821,6 рублей (Оплата за поставку газа мемориал 

«Вечный огонь»-155,9 тысяч рублей, ремонт памятника погибшим в локальных войнах, памятник воинам 
интернационалистам — 665,7 тысячи рублей);

 е) в рамках реализации мероприятий МП «Комфортная городска среда», в 2021 году были направлен-
ны на благоустройство общественной территорий п. Гончарка 2406,7 тысячи рублей;

 ж)в рамках реализации мероприятий, направленных на озеленение благоустройства территории по-
селения в 2021 году израсходовано 1799,3 тысячи рублей. 

Культура, кинематография и средства массовой информации
 По разделу 0800 «Культура, кинематография, средства массовой информации» подразделу 0801 

«Культура». В целях сохранения, развития и формирования культурных, самобытных семейных тради-
ций, традиций народной культуры, духовно-нравственных основ казачества на территории МО «Гиагин-
ское сельское поселение» действует муниципальная программа «Культурно-массовые мероприятия и 
Поддерж ка Гиагинского первичного казачьего общества Гиагинского районного казачьего общества Кубан-
ского войскового казачьего общества в МО «Гиагинское сельское поселение» на 2020-2024годы».

В связи со сложившейся эпидемиологической ситуацией в текущем году проведение культурно-массо-
вых мероприятий было ограничено. Совместно с Управлением культуры администрации МО «Гиагинский 
район» осуществлялась организация двух культурно-массовых и праздничных мероприятий: мероприятия, 
приуроченные к празднованию “День станицы" и по случаю празднования “Дня любви и верности”. Ново-
годние мероприятия.

По данной программе на проведение культурно-массовых мероприятий в 2021 году из бюджета было 
выделено 277,6 тыс. рублей, израсходовано — 277,6 тыс. руб. рублей. 

Социальная политика
По разделу 10 «Социальная политика» подраздел 1001 «Пенсионное обеспечение» расходы исполне-

ны на 100,0 процентов. При плане 276,4 тысячи рублей исполнено 276,4 тысячи рублей. Данные выплаты 
получают два человека.

По подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения» расходы по данному подразделу за 2021 
год составили 10,0 тысяч рублей при уточненном плане 10,0 тыс. рублей что составило 100,0 процента 
исполнения от годового плана (пособие пострадавшим от возгорания.) 

Физическая культура и спорт
По разделу 11 «Физическая культура и спорт» подразделу 1101 «Физическая культура » расходы ис-

полнены на 100,0 процентов. При уточненном плане 26,95 тысячи рублей расходы профинансированы в 
сумме 26,95 тысячи рублей. Большое внимание уделяется физической культуре и нравственному воспита-

Приложение № 2 к решению СНД № 278 от 21.06.2022 г.

Поступление доходов в бюджет муниципального образования 
" Гиагинское сельское поселение " за 2021 года

КОД бюджетной клас-
сификации наименование доходов

Бюджет МО Гиагинское сельское поселение"

Утвержден. 
первоноч. 
б ю д ж е т 
2021г.

2021 г. % испол-
нения к 
у т в е р -
жден. пер-
вон. бюдж

% испол-
нения к 
уточнен-
ному пл. 
2021.

Уточнен. 
план 2021

факт за 
2021 г.

1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО ДОХОДОВ: 44738,7 76471,9 75795,6 169,42 99,12

Собственные доходы Всего налоговые и неналог. 
доходы 41473,40 42110,90 48222,95 116,27 114,51

 1 00 00000 00 000 000 Налоговые доходы 39771,00 40200,50 45555,25 114,54 113,32
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль и доходы 22303,10 22597,80 23376,10 104,81 103,44
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физичес лиц 22303,1 22597,80 23376,10 104,81 103,44
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работ) 4733,7 4733,7 5218,5 110,24 110,24
1 03 02000 01 0000 000 Акцизы по подакциз. Товар. 4733,7 4733,70 5218,46 110,24 110,24
1 05 00000 00 000 000 Налоги на совокупный доход 2035,10 2169,90 4784,52 235,10 220,50

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйствен-
ный налог 2035,1 2169,9 4784,52 235,10 220,50

1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 10699,1 10699,1 12176,2 113,81 113,81
1 06 04000 10 0000 110 Транспортный налог 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00
1 06 01000 03 0000 110 Налог на имущество физ. лиц 2379,5 2379,5 4159,90 174,82 174,82
1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 8319,6 8319,6 8016,27 96,35 96,35

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчет 
по налогам в т.ч. отменен. 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог 0,0 0,0 0 0,00 0,00
Неналоговые доходы 1702,40 1910,40 2667,70 156,70 139,64

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 
имущества и аренде 1652,40 1652,40 2278,25 137,87 137,87

1 11 03050 10 0000 120
Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных 
кредитов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 11 05013 10 0000 120 Аренд. плата за земли 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 11 05025 10 0000 120
Доходы получ. Ввиде аренд-
ной платы наход. В собст. По-
селения

1103,20 1103,20 1783,25 161,64 161,64

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества 539,20 539,20 495,00 91,80 91,80

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от прибыли Унитар 
пред 10,00 10,00 0,00 0,00

1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказ плат. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 114 00000 00 0000 000 Доходы от продаж.мат.акт. 0,00 0,00 22,36

 114 02050 10 0000 410
Доходы от реализации иму-
щества находящегося в собст-
вености собст. на которые не 
разгран.

16,16 0,00 0,00

 114 06025 10 0000 430 Доходы от прод. зем. уч-ов на-
ход. в собственности 6,20

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмеще-
ние ущерба 30,00 30,00 29,09 96,97 96,97

116 0000 10 0000 140 30,00 30,00 29,09 0,00 0,00
Прочие неналоговые доходы 20,0 228,00 338,00

1 17 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты по-
селений

0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений 20,0 20,00 130,00 650,00 650,00

11 715 030 100 000 100 Инициативные платежи 208,00 208,00
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления 3265,3 34361,0 27572,7 844,41 80,24

2 0215001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

2364,3 2364,3 2364,3 100,00 100,00

2 0219999 10 0000 150 Прочие дотации 280,0 280,0 100,00

2 02 5555 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских 
поселний на поддержку госу-
дарственных программ субъ-
ектов Российской Федерации 
и муниципальных программ 
формирование современной 
городской среды.

553,5 0,0 0,0 0,00 0,00

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 0,0 10001,0 3212,7 0,00 0,00

20 227 576 000 000 100

Субсидии бюджетам сельских 
послений на софинансирова-
ние капитальных вложений 
в объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности в рамках обеспечения 
комплексного развития сель-
ских территорий

15682,7 15682,7

2 0230024 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселе-
ний на выполнение передава-
еммых полномочий субъектов 
Российской Федерации

103,3 33,0 33,00 31,95 100,00

202 3546910 00000 150
Субвенции бюджетам сель-
ских поселений на проведе-
ние Всеросийской переписи 
населения

244,2 0,0

2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные транс-
ферты 0,0 6000,0 6000,00 0,00 0,00

2 02 49999 10 0000 150
Прочие мебюджетные транс-
ферты, передаваемые бюдже-
там сельских послений..

6000,0 6000,00 0,00 0,00

20 705 020 100 000 100
Прочие безвозмездные посту-
пления в бюджеты сельских 
поселений

0,00

нию молодежи. Так, в отчетный период 2021 год.
проведено первенства по стрит-болу среди дворовых команд ко Дню физкультурника среди учащихся 

МБОУ.
Проведение веломарафона приуроченного к Празднованию Дня победы.

Обслуживание государственного и муниципального долга
По разделу 13 «Обслуживание государственного и муниципального долга» Исполнение составило на 

100 процентов, при уточнённом плане 2,0 тысячи рублей, исполнено 2,0 тысячи рублей.
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-

ваний общего характера
По разделу 14 «Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований общего характера» расходы по данному разделу отражаются согласно Соглаше-
ния №2 от 01 января 2018 о передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
контроля за год составили 297,6 тысячи рублей. при плане 297,6 тысячи .рублей, процент исполнения 100 
процентов.



Суббота, 25 июня 2022 г. "КРАСНОЕ ЗНАМЯ" ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 4 3
Приложение № 3 к Решению СНД № 278 от 21.06.2022 г.

Распределение расходов бюджета муниципального образования " Гиагинское сельское 
поселение" за 2021 года по разделам функциональной классификации расходов

 бюджетов Российской Федерации

Наименование РЗ ПРЗ
бюджет 2021 года 
первоначальный 
(тысяч рублей)

Уточненный 
бюджет 
2021 г.

испол-
нение за 
2021 г.

% 
испол-
нения

1 2 3 4 5 6 7
Всего 44808,14 79094,12 65990,18 83,4
Общегосударственные расходы 01 17166,8 17752,306 17750,996 100,0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и орга-
на муниципального образования

01 02 1153,4 922,3 922,3 100,0

Функционирование законодательных(предст
авительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципально-
го образования

01 03 1892,8 1906,0 1905,25 100,0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти

01 04 12752,6 12932,0 12932,0 100,0

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 01 07 10,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 600,0 0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 758,1 1991,98 1991,4 100,0
Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 03 65,0 427,5 144,0 33,7

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедст-
вий, гражданская оборона

03 09 15,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера,пожарная безопасность

03 10 50,0 427,5 144,0 33,7

Национальная экономика 04 5006,0 10072,9 4077,9 40,5
Транспорт 04 05 70,3 0,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4733,7 9472,5 3477,5 36,7
Другие вопросы в области национальной эко-
номики 04 12 202,0 600,4 600,4 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 21486,9 49950,895 43126,83 86,3
Жилищное хозяйство 05 01 650,0 422,055 422,055 100,0
Коммунальное хозяйство 05 02 8933,1 32488,85 26487,82 81,5
Благоустройство 05 03 11903,84 17039,99 16216,955 95,2
Культура и кинематография 08 377,4 277,6 277,6 100,0
Культура 08 01 277,40 277,57 277,6 100,0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии 08 04 100,0 0,0 0,0 0,0

Социальная политика 10 296,4 286,4 286,3 100,0
Пенсионное обеспечение 10 01 276,4 276,4 276,3 100,0
Социальное обеспечение населения 10 03 20,0 10,0 10,0 100,0
Физическая культура и спорт 11 00 110,0 27,0 27,0 100,0
Физическая культура 11 01 110 26,95 26,95 100,0
Обслуживание государственного внутренне-
го и муниципального долга 13 00 2 2 2,00 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований общего характера

14 00 297,6 297,6 297,6 100,0

Прочие межбюджетные трансферты бюдже-
там субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований общего характера

14 03 297,60 297,60 297,6 100,0

Приложение № 4 Решение СНД МО " Гиагинское сельское поселение" от 21.06. 2022 г. № 278

Ведомственная структурва расходов бюджета муниципального образования 
"Гиагинское сельское поселение" за 2021 год по разделам и подразделам, целевым статьям

 и видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации

Наименование показателя

К О Д Ы

2021 г. 2021 г.

ве
до

мс
тв

о

Функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской Феде-

рации 

Раз-
дел

Под-
раздел Целевая статья Вид 

расхода
Уточненный 
План (тысяч 

рублей) ВСЕГО
Исполне-
ние год 

1 2 3 4 5 6
Всего  79 094,120  65 990,178 
Расходы муниципального образова-
ния "Гиагинское сельское поселе-
ние"

745 00 00 60 0 00 00000 000  1 905,995  1 905,245 

Общегосударственные вопросы 745 01 00 60 0 00 00000 000  1 905,995  1 905,245 
Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований

01 03 60 0 00 00000 000  1 905,995  1 905,245 

Обеспечение деятельности предста-
вительного органа муниципального 
образования

01 03 61 2 00 00000 000 1 905,995 1 905,245 

Председатель представительного ор-
гана муниципального образования 01 03 61 2 00 0Г100 000 1 152,350 1 151,921 

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

01 03 61 2 00 0Г100 120 1 152,350 1 151,921 

Обеспечение функций органами 
местного самоупораления 01 03 61 2 00 0Г400 000  753,645  753,324 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 01 03 61 2 00 0Г400 120  617,400  617,079 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

01 03 61 2 00 0Г400 240 136,245 136,245 

Расходы муниципального образова-
ния "Гиагинское сельское поселение" 741 00 00 60 0 00 00000 000  77 188,125  64 084,933 

Общегосударственные вопросы 741 01 00 60 0 00 00000 000  15 846,325  15 845,757 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 00 61 0 00 00000 000  15 846,325  15 845,757 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования

 01 02 61 1 00 00000 000  922,326  922,325 

Глава муниципального образования 01 02 61 1 00 0Г100 000  792,126  922,325 
Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

01 02 61 1 00 0Г100 120  792,126  792,125 

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

01 02 61 1 00 55490 120  130,200  130,200 

Функционирование Правительст-
ва Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04  00 0 00 00000 000  12 932,012  12 932,010 

Реализация функций органов мест-
ного самоуправления 01 04 61 6 00 00000 000  1 155,754  1 155,752 

Обеспечение функций органами 
местного самоуправления 01 04 61 6 00 0Г400 000  1 155,754  1 155,752 

Расходы на выплату персоналу госу 01 04 61 6 00 0Г400 120  11 541,898  11 541,898 
Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов до 3х лет

01 04 61 6 00 0Г400 120  1,159  1,159 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

01 04 61 6 00 0Г400 240  1 109,933  1 109,933 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 01 04 61 6 00 0Г400 850  44,662  44,660 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 01 04 61 6 00 55490 120  234,360  234,360 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07  00 0 00 00000 000  -  - 

Проведение выборов и референдумов 01 07 61 5 00 00000 000  -  - 
Проведение выборов Главы муници-
пального образования 01 07 61 5 00 0Г700 000  - 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

01 07 61 5 00 0Г700 240

Проведение выборов представи-
тельного органа муниципального 
образования

01 07 61 5 00 0Г800 000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

01 07 61 5 00 0Г800 240

Реализация иных мероприятий в рам-
ках внепрограммных мероприятий 
МО "Гиагинское сельское поселение"

00 00 61 7 00 00000 000  -  - 

Резервные фонды 01 11 61 7 00 00000 000  -  - 
Резервные фонды местных админи-
страций 01 11 61 7 00 0Г100 000  -  - 

Резервные средства 01 11 61 7 00 0Г100 870
Расходы муниципального образова-
ния "Гиагинское сельское поселение" 741 00 00 60 0 00 00000 000  1 991,987  1 991,422 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 60 0 00 00000 000  1 991,987  1 991,422 
Осуществление отдельных государст-
венных полномочий Республики Ады-
гея, переданных местным бюджетам

01 13 61 0 00 61000 000  33,000  33,000 

Осуществление государственных 
полномочий в сфере администра-
тивных правонарушений

01 13 61 0 00 61010 000  33,000  33,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

01 13 61 0 00 61010 240  33,000  33,000 

Реализация иных мероприятий в рам-
ках внепрограммных мероприятий 
МО "Гиагинское сельское поселение"

00 00 61 7 00 00000 000  1 937,687  1 937,122 

Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением

01 13 61 7 00 00000 000  1 937,687  1 937,122 

Выполнение других обязательств 
муниципальных образований 01 13 61 7 00 0Г300 000  1 937,687  1 937,122 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

01 13 61 7 00 0Г300 240  1 922,487  1 922,002 

01 13 61 7 00 1 Г300 800  15,200  15,120 
Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в админист-
рации муниципального образования 
"Гиагинское сельское поселение" 

01 13 6Л 0 00 00000 000  11,300  11,300 

Создание целостной системы муници-
пальной службы посредством форми-
рования высококвалифицированного 
кадрового состава муниципальной 
службы, обеспечивающего эффектив-
ность муниципального управления, 
развития информатизации органов 
местного самоуправления

01 13 6Л 0 01 00000 000  11,300  11,300 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

01 13 6Л 0 01 00000 240  11,300  11,300 

Муниципальная программа "Про-
тиводействие коррупции в муници-
пальном образовании "Гиагинское 
сельское поселение" 

01 13 6Г 0 00 00000 000  10,000  10,000 

Создание системы предупреждения 
и профилактики коррупционных 
проявлений

01 13 6Г 0 01 00000 000  10,000  10,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

01 13 6Г 0 01 00000 240  10,000  10,000 

Муниципальная программа муници-
пального образования "Гиагинское 
сельское поселение" "Защита населе-
ния и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности на 2020-2024 годы"

00 00 6Д0 00 00000 000  427,500  144,000 

Нацианальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 03 00 6Д 0 00 00000 000  427,500  144,000 

Подпрограмма "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситу-
аций муниципального образования 
"Гиагинское сельское поселение"

03 09 6Д 2 00 00000 000

Создание материальной базы для 
пункта временного размещения по-
страдавшего населения, приобрете-
ние средств индивидуальной защиты

03 09 6Д2 01 00000 000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

03 09 6Д 2 01 00000 240

Подпрограмма "Участие в профи-
лактике терроризма и экстремизма , 
а также в минимизации и ликвида-
ции последствий проявлений терро-
ризма и экстремизма в границах МО 
"Гиагинское сельское поселение"

03 09 6Д 3 00 00000 000



Суббота, 25 июня 2022 г. "КРАСНОЕ ЗНАМЯ" ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 4 4
Размещение наглядной агитации 
(баннеры, листовочно-информаци-
онный материал) о вреде и опасно-
сти терроризма и экстремизма, в ме-
стах массового пребывания граждан

03 09 6Д3 01 00000 000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

03 09 6Д 3 01 00000 240

Подпрограмма "Обеспечение пер-
вичных мер пожарной безопасности 
муниципального образования "Гиа-
гинское сельское поселение"

03 10 6Д 1 00 00000 000  427,500  144,000 

Обеспечение первичных мер пожар-
ной безопасности, повышение бое-
готовности добровольной пожарной 
охраны

03 10 6Д 1 01 00000 000  427,500  144,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

03 10 6Д 1 01 00000 240  427,500  144,000 

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000  10 072,899  4 077,899 
Дорожное хозяйство 04 09 00 0 00 00000 000  9 472,499  3 477,499 
Дорожное хозяйство(Инициативное 
бюджетрование)  1 701,700  1 701,700 

Софинансирование проектов разви-
тия общественной инфраструктуры.
основаной на местных инициати-
вах.реализуемых на территории 
МО"Гиагинское сельское посление"

04 09 617 000 2Г00 000  493,700  493,700 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

04 09 6170002Г00 240  493,700  493,700 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

04 09 6170003Г00 240  208,000  208,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

04 09 6170060480Д 240  1 000,000  1 000,000 

Строительство, реконструкция ,ка-
питальный ремонт и содержаниме 
дорог общего пользования местного 
значения хза счет средств местного 
бюджета гн входящин в Дорожный 
фонд

04 09 6170005Г00 000  1 325,000  255,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

04 09 6170005Г00 240  1 325,000  255,000 

Строительство, реконструкция ,ка-
питальный ремонт и содержаниме 
дорог общего пользования местного 
значения хза счет средств местного 
бюджета гн входящин в Дорожный 
фонд

04 09 6170005Г00 400  - 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 00 0 00 00000 000  6 445,799  1 520,799 

Муниципальная программа "Обес-
печение безопастности дорожного 
движения МО"Гиагинское сельское 
поселение" 

04 09 6К 0 00 00000 000  6 445,799  1 520,799 

 Подпрограмма "Содержание и ре-
монт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
улично-дорожной сети муниципаль-
ного образования "Гиагинское сель-
ское поселение" 

04 09 6К 2 00 00000 000  6 445,799  1 520,799 

Ремонт дорог, содержание дорог 
общего пользования местного зна-
чения

04 09 6К 2 01 00000 400  4 925,000  - 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

04 09 6К 2 01 00000 240  1 520,799  1 520,799 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 04 12 00 0 00 00000 000  600,400  600,400 

Муниципальная программа "Разви-
тие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муници-
пальном образовании "Гиагинское 
сельское поселение"

04 12 6Б 0 00 00000 000  2,000  2,000 

Создание благоприятных условий 
для развития и устойчивого функ-
ционирования малого и среднего 
предпринимательства, увеличение 
его вклада в решение задач соци-
ально-экономического развития Ги-
агинского сельского поселения

04 12 6Б 0 01 00000 000  2,000  2,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

04 12 6Б 0 01 00000 240  2,000  2,000 

Муниципальная программа "Управ-
ление муниципальным имуществом 
и зеиельными ресурсами МО "Гиа-
гинское сельское поселение"

04 12 6В 0 00 00000 000  500,000  500,000 

Повышение эффективности управ-
ления.распоряжение и спольхования 
имущества МО"Гиагинское сель-
ское поселение"и земедьных ресур-
сов.находящихся в муниципальной 
собственности поселения.

04 12 6В 0 00 00000 000  500,000  500,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

04 12 6В 0 01 00000 240  500,000  500,000 

Реализация иных мероприятий в 
рамках внепрограммных меропри-
ятий МО "Гиагинское сельское по-
селение"

04 12 617 000 0000 000  98,400  98,400 

Выполнение других обязательств 
муниципальных образований ,рас-
ходов на содержание муниципаль-
ного имущества находящегося в 
собственности посления

04 12 617 000 Г300 800  98,400  98,400 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 49 950,886 43 126,762 
Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000  422,055  422,055 
Муниципальная программа "Благоу-
стройство территории муниципаль-
ного образования "Гиагинское сель-
ское поселение" на 2020-2024 годы"

05 01 6Ч 0 00 00000 000  422,055  422,055 

Подпрограмма "Строительство и 
реконструкция дворовых детских и 
спортивных площадок в МО "Гиа-
гинское сельское поселение"

05 01 6Ч 8 00 00000 000  422,055  422,055 

Активизация работ по благоустрой-
ству территории поселения в гра-
ницах населенных пунктов, строи-
тельству и реконструкции детских и 
спортивных площадок

05 01 6Ч 8 01 00000 000  422,055  422,055 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

05 01 6Ч 8 01 00000 240  422,055  422,055 

Реализация иных мероприятий в 
рамках внепрограммных меропри-
ятий МО "Гиагинское сельское по-
селение"

00 00 61 7 00 00000 000 0,000 0,000 

Жилищное хозяйство 05 01 61 7 00 00000 000 0,000 0,000 
Мероприятия по выполненным ра-
ботам (услугам) капитального ре-
монта общего имущества в многок-
вартирных домах

05 01 61 7 00 05Г00 000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

05 01 61 7 00 05Г00 240

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000  32 488,839  26 487,754 
Муниципальная программа "Разви-
тие жилищно-коммунального хо-
зяйства МО "Гиагинское сельское 
поселение"

05 02 6Р 0 00 00000 000  17 896,659  17 896,574 

Модернизация объектов коммуналь-
ной инфраструктуры МО «Гиагин-
ское сельское в жилищно-комму-
нальном хозяйстве

05 02 6Р 0 01 00000 000  2 213,949  2 213,864 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

05 02 6Р 0 01 00000 240  2 213,949  2 213,864 

Мероприятия по обеспечению 
комплексного развития сельских 
территорий(современный облик 
сельских территорий)

05 02 6Р 0 01 L576F 414  15 682,710  15 682,710 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 6Р001L576F 540  15,680  15,680 
Муниципальная программа "Энер-
госбережение и повышение энер-
гетической эфективности на тер-
ритории МО "Гиагинское сельское 
поселение" 

05 02 6П 0 00 00000 000 6 001,000 0,000 

Энергосбережение и повышение 
энергетической эфективности на 
территории в сфере ЖКХ

05 02 6П00200000 0 6 001,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

05 02 6П00260310 240 6 001,000 

Реализация иных мероприятий в 
рамках внепрограммных меропри-
ятий МО "Гиагинское сельское по-
селение"

05 00 61 7 00 00000 000  275,500  275,500 

Прочие мероприятия в области ком-
мунального хозяйства 05 02 61 7 00 02Г00 000  275,500  275,500 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 05 02 61 7 00 02Г00 850  275,500  275,500 

Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некомерческих организаций) ин-
дивидуальных предпринимателей.
физических лиц-производителеей 
работ и услуг.

05 02 617 0 00 4Г00 000  8 300,000  8 300,000 

Субсидиина возмещение недополу-
ченных доходов и (или)возмещение 
затрат в связи с производством (ре-
ализайией) товаров, выполненим 
работ и услуг.

05 02 617 0 00 4Г00 800  8 300,000  8 300,000 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000  17 039,992  16 216,953 
Муниципальная программа "Бла-
гоустройство территории муници-
пального образования "Гиагинское 
сельское поселение" 

05 03 6Ч 0 00 00000 000  13 239,140  13 239,126 

Подпрограмма "Текущее содержа-
ние и обслуживание наружных се-
тей уличного освещения территории 
муниципального образования "Гиа-
гинское сельское поселение" 

05 03 6Ч 1 00 00000 000  2 908,770  2 908,767 

Строительство, реконструкция и ре-
монт систем наружного освещения 
улиц населенных пунктов

05 03 6Ч 1 01 00000 000  2 908,770  2 908,767 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

05 03 6Ч 1 01 00000 240  2 908,770  2 908,767 

Подпрограмма "Озеленение терри-
тории муниципального образования 
"Гиагинское сельское поселение" 

05 03 6Ч 3 00 00000 000 1 799,348 1 799,345 

Приведение в качественное состоя-
ние элементов озеленения 05 03 6Ч 3 01 00000 000 1 799,348 1 799,345 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

05 03 6Ч 3 01 00000 240 1 799,348 1 799,345 

Подпрограмма "Организация риту-
альных услуг и содержание мест за-
хоронения муниципального образова-
ния "Гиагинское сельское поселение" 

05 03 6Ч 4 00 00000 000 496,840 496,835 

Улучшение качества содержания 
мест погребений с учетом нацио-
нальных и других особенностей и 
традиций, организация ритуальных 
услуг

05 03 6Ч 4 01 00000 000 496,840 496,835 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

05 03 6Ч 4 01 00000 240 496,840 496,835 

Подпрограмма "Санитарное содер-
жание территории муниципального 
образования "Гиагинское сельское 
поселение" 

05 03 6Ч 5 00 00000 000  5 147,736  5 147,735 

Оздоровление санитарной эколо-
гической обстановки в поселении, 
ликвидация бытового мусора

05 03 6Ч 5 01 00000 000  5 147,736  5 147,735 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

05 03 6Ч 5 01 00000 240  5 147,736  5 147,735 

Подпрограмма "Ремонт тротуаров 
муниципального образования "Гиа-
гинское сельское поселение" 

05 03 6Ч 6 00 00000 000  2 064,809  2 064,808 

Совершенствование эстетического 
вида территории муниципального 
образования «Гиагинское сельское 
поселение», приведение в качест-
венное состояние тротуаров

05 03 6Ч 6 01 00000 000  2 064,809  2 064,808 



Суббота, 25 июня 2022 г. "КРАСНОЕ ЗНАМЯ" ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 4 5
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

05 03 6Ч 6 01 00000 240  2 064,809  2 064,808 

Подпрограмма "Содержание и 
ремонт памятников и обелисков 
муниципального образования "Ги-
агинское сельское поселение" на 
2020-2024 годы"

05 03 6Ч 7 00 00000 000  821,637  821,636 

Сохранение культурного потенциа-
ла и культурного наследия муници-
пального образования «Гиагинское 
сельское поселение»

05 03 6Ч 7 01 00000 000  821,637  821,636 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

05 03 6Ч 7 01 00000 240  821,637  821,636 

Подпрограмма "Санитарно-эпидеми-
логическое, экологическое бесопаст-
ное благосотояние наседения "МО 
Гиагинское сельское поселение"

05 03 6Ч 9 0100000 000  - 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

05 03 6Ч 9 0100000 240  - 

Муниципальная программа "Фор-
мирование современной городской 
среды на территории МО "Гиагин-
ское сельское поселение"

05 03 6Ф00000000 000 3 229,733 2 406,708 

Мероприятия по реализации про-
грамм формирования совремннной 
городской среды )

05 03 6Ф00100000 240 207,382 207,352 

Мероприятия по реализации про-
грамм формирования совремннной 
городской среды 

05 03 6Ф00260440 240 787,309 

Мероприятия по реализации про-
грамм формирования совремннной 
городской среды з

05 03 6Ф00260440 400 2 235,042 2 199,356 

Реализация иных мероприятий в 
рамках внепрограммных меропри-
ятий МО "Гиагинское сельское по-
селение"

05 03 61 7 00 00000 000  571,119  571,119 

Прочие мероприятия по благоу-
стройству 05 03 61 7 00 00000 000  571,119  571,119 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

05 03 61 7 00 01Г00 240  150,404  150,404 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 05 03 61 7 00 01Г00 850  420,715  420,715 

Культура и кинематография 08 00 00 0 00 00000 000  277,565  277,565 
Муниципальная программа «Куль-
турно-массовые мероприятия и 
Поддержка Гиагинского первичного 
казачьего общества Гиагинского рай-
онного казачьего общества Кубан-
ского войскового казачьего общества 
в муниципальном образовании «Гиа-
гинское сельское поселение» 

08 00 6Ж 0 00 00000 000  277,565  277,565 

Подпрограмма «Культурно-массо-
вые мероприятия в муниципальном 
образовании «Гиагинское сельское 
поселение»

08 01 6Ж 1 00 00000 000  277,565  277,565 

Организация и проведение культур-
но-массовых и праздничных меро-
приятий на территории поселения, 
участие в районных, республикан-
ских и Всероссийских мероприятиях

08 01 6Ж 1 01 00000 000  277,400  277,565 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

08 01 6Ж 1 01 00000 240  277,565  277,565 

Подпрограмма «Поддержка Гиагин-
ского первичного казачьего общест-
ва Гиагинского районного казачьего 
общества Кубанского войскового ка-
зачьего общества в муниципальном 
образовании «Гиагинское сельское 
поселение»

08 04 6Ж 2 00 00000 000  - 

Реализация в муниципальном обра-
зовании «Гиагинское сельское посе-
ление» государственной политики 
по возрождению и развитию каза-
чества

08 04 6Ж 2 01 00000 630  - 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

08 04 6Ж 2 01 00000 630  - 

Реализация иных мероприятий в 
рамках внепрограммных меропри-
ятий МО "Гиагинское сельское по-
селение"

00 00 61 7 00 00000 000  286,400  286,400 

Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000  286,400  286,400 
Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000  276,400  276,400 
Пенсионное обеспечение лиц, за-
мещающие муниципальные долж-
ности и муниципальные должности 
муниципальной службы в админи-
страции МО "Гиагинское сельское 
поселение"

10 01 61 7 00 0Г600 000 276,400 276,400 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты населению 10 01 61 7 00 0Г600 310 276,400 276,400 

Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000  10,000  10,000 
Социальная поддержка лиц, имею-
щих звание "Почетный гражданин 
МО "Гиагинское сельское поселение"

10 03 61 7 00 0Г800 000  -  - 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты населению 10 03 61 7 00 0Г800 310  -  - 

Резервный фонд 10 03 61 7 00 0Г100 000  10,000  10,000 
Публичные нормативные социаль-
ные выплаты населению 10 03 61 7 00 0Г100 310  10,000  10,000 

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000  26,950  26,950 
Физическая культура 11 01 00 0 00 00000 000  26,950  26,950 
Муниципальная программа "Разви-
тие физической культуры и спорта 
в муниципальном образовании "Ги-
агинское сельскоепоселение" 

11 01 6Ш 0 00 00000 000  26,950  26,950 

Обеспечение доступности физиче-
ской культурой и спортом для раз-
личных слоев населения, укрепле-
ние материально-технической базы, 
развитие детско-юношеского спорта

11 01 6Ш 0 01 00000 000  26,950  26,950 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

11 01 6Ш 0 01 00000 240  26,950  26,950 

Приложение № 11 
к Решению Совета народных депутатов 

муниципального образования " Гиагинское сельское поселение"
 от 21.06.2022 год № 278

Исполнение муниципальных программ, финансируемых за счет средств бюджета 
муниципального образования " Гиагинское сельское поселение" за 2021год.

№ 
п\п Наименование программ Уточненный план 

(тысяч рублей)
Факт 2021 год 
(тысяч рублей)

1.
Муниципальная программа «Благоустройство территории му-
ниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на 
2020-2024 г.

13661,21 13661,20

Подпрограмма «Текущее содержание и обслуживание наруж-
ных сетей уличного освещения территории муниципального 
образования «Гиагинское сельское поселение» 

2908,77 2908,77

Подпрограмма «Озеленение территории муниципального обра-
зования «Гиагинское сельское поселение» 1799,35 1799,35

Подпрограмма "Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения муниципального образования "Гиагинское 
сельское поселение" 

496,84 496,84

Подпрограмма «Санитарное содержание,благоустройство, тер-
ритории муниципального образования «Гиагинское сельское 
поселение» 

5147,74 5147,74

Подпрограмма «Ремонт тротуаров муниципального образова-
ния «Гиагинское сельское поселение» 2064,81 2064,81

Подпрограмма "Содержание и ремонт памятников и обелисков 
муниципального образования "Гиагинское сельское поселение" 821,64 821,64

Подпрограмма"Санитарно-эпидемиологическое.экологтческое.
безопасное благосостояние населения"МО "Гиагинское сель-
ское поселние"

0,00 0,00

Подпрограмма «Строительство и реконструкция дворовых дет-
ских и спортивных площадок в МО «Гиагинское сельское по-
селение» 

422,06 422,06

Муниципальная программа "Обеспечение безопастности до-
рожного движения в МО "Гиагинское сельское поселения"на 
2020-2024г

6445,80 1520,80

Муниципальная программа муниципального образования "Гиа-
гинское сельское поселение" "Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасно-
сти.на 2020-2024гг

427,50 144,00

Подпрограмма «Защита населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций муниципального образования «Гиагинское сель-
ское поселение»
Подпрограмма «Участие в профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также в минимизации и ликвидации последствий про-
явлений терроризма и экстремизма в границах муниципального 
образования «Гиагинское сельское поселение» 
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной без-
опасности муниципального образования "Гиагинское сельское 
поселение"

427,50 144,00

Муниципальная программа «Культурно-массовые мероприятия 
и Поддержка Гиагинского первичного казачьего общества Гиа-
гинского районного казачьего общества Кубанского войскового 
казачьего общества в муниципальном образовании «Гиагинское 
сельское поселение» на 2020-2024гг

277,56 277,56

Подпрограмма «Культурно-массовые мероприятия в муници-
пальном образовании «Гиагинское сельское поселение» 277,56 277,56

Подпрограмма «Поддержка Гиагинского первичного казачьего 
общества Гиагинского районного казачьего общества Кубанско-
го войскового казачьего общества в муниципальном образова-
нии «Гиагинское сельское поселение»

0,00

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории МО «Гиагинское 
сельское поселение» на 2020-2024гг

6001,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном образовании "Гиагинское сельскоепо-
селение" на 2020-2024гг

26,95 26,95

Муниципальная программа "Противодействие коррупции в му-
ниципальном образовании "Гиагинское сельское поселение" на 
2020-2024гг 

10,00 10,00

Муниципальная программа "Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в муниципальном образовании 
"Гиагинское сельское поселение"на 2020-2024гг 

2,00 2,00

9.
Муницпальная программа "Формирование современной го-
родской среды"вМО "Гиагинское сельское поселение"на 2018-
2024гг

3229,73 2406,70

10. Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйстваМО "Гиагинское сельское поселение"на 2020-2024гг 17912,34 17912,30

11.
Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами муниципального 
образования"Гиагинское сельское поселение"на 2020-2024гг

500,00 500,00

12.
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в 
администрации муниципального образования "Гиагинское сель-
ское поселение"2020-2024гг

11,30 11,30

 В С Е Г О 48505,39 36472,81

Реализация иных мероприятий в 
рамках внепрограммных меропри-
ятий МО "Гиагинское сельское по-
селение"

00 00 61 7 00 00000 000  299,600  299,600 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 00 61 7 00 00000 000  2,000  2,000 

Обслуживание государственного вну-
треннего и муниципального долга 13 01 61 7 00 00000 000  2,000  2,000 

Процентные платежи по муници-
пальному долгу 13 01 61 7 00 0Г200 000  2,000  2,000 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 01 61 7 00 0Г200 700  2,000  2,000 

Межбюджетные трансферты бюд-
жетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образова-
ний общего характера

14 00 61 7 00 00000 000  297,600  297,600 

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных обра-
зований общего характера

14 03 61 7 00 00000 000  297,600  297,600 

Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов поселе-
ний на решение вопросов местного 
значения межмуниципального ха-
рактера

14 03 61 7 00 0Г900 000  297,600  297,600 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 61 7 00 0Г900 500  297,600  297,600 

Отпечатано в МУП “Редакция газеты “Красное знамя”. 385600, Республика Адыгея, Гиа-
гинский район, ст. Гиагинская, ул. Красная, 318. Тел./факс: (8-87779) 9-71-54.

E-mail: redflagkz@yandex.ru. Тираж 55 экз.


